第一图书网, tushu007.com
<<铁路技术管理规程>>

图书基本信息

书名：<<铁路技术管理规程>>

13位ISBN编号：9787113075378

10位ISBN编号：7113075371

出版时间：2006-10

出版时间：中国铁道出版社

作者：中华人民共和国铁道部

页数：395

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<铁路技术管理规程>>

内容概要

　　为了完善移动信号的功能，经研究，对《铁路技术管理规程》第358条进行修改，修改内容自2008
年12月1日起施行。
铁道部前发《关于移动减速信号设置和防护补充规定的通知》（铁运[2008]72号）同时废止。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<铁路技术管理规程>>

书籍目录

总则第一编 技术设备第一章 基本要求基建、制造及其验收交接限界、安全保护区养护维修及检查救
援设备自然灾害预防行车安全监测设备第二章 线路、桥梁及隧道设备一般要求铁路线路线路平面及纵
断面路基桥隧建筑物轨道道口、交叉及线路接轨安全线及避难线第三章 信号、通信设备一般要求信号
联锁闭塞列车调度指挥系统、调度集中机车信号、列车超速防护驼峰信号道口自动信号及自动通知通
信信号及通信线路第四章 铁路信息系统第五章 站场设备第六章 机车车辆机车设备机车车辆设备车辆
⋯⋯第二编 行车组织第三编 信号显示第四编 对铁路工作人员的要求附则

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<铁路技术管理规程>>

章节摘录

　　第一编技术设备　　第一章 基本要求　　基建、制造及其验收交接　　第1条 铁路的基本建设、
产品制造应综合配套，保证质量，采用保证行车安全的技术设备，不断提高运输能力，以适应国民经
济发展和市场竞争的需要。
　　应采用先进、成熟、经济、适用、可靠的技术，实现技术设备标准化、系列化、模块化、信息化
，加快实现铁路现代化。
　　第2条 铁路基本建设应严格按照国家规定的程序进行，必须符合国家和铁道部规定的技术标准。
　　设计工作必须由具有设计资质的单位承担，根据已批准的可行性研究报告进行，须考虑环境保护
、水土保持、劳动安全、劳动卫生及消防的要求，并充分听取施工、维修、使用部门的意见。
　　设计文件须经有关部门鉴定，并按规定的审批程序批准。
　　第3条 工程施工须按照批准的设计文件的要求进行，并应采用科学的施工组织和先进的施工方法
，加强环境保护，严格执行工程建设项目招投标和监理制度，确保工程质量。
　　在营业线上施工时，按铁道部规定程序审批，且必须保证行车安全，减少对运输的影响。
　　第4条 新建、改建工程竣工后，应按规定进行验收。
线路验收时应达到设计速度。
在确认工程符合技术标准、设计文件的要求，并检查竣工文件和技术设备使用说明书等资料齐全后，
方可交接。
新建、改建的工程设施，施工单位必须有明确的质量保证期。
　　如运输生产急需，可按上述原则分段验收交接。
　　第5条 铁路基本建设项目中的环境保护、水土保持、劳动安全、劳动卫生及消防等设施，必须和
主体工程同时设计、同时施工、同时投产。
　　第6条 铁路使用的产品须符合国家和铁道行业技术标准。
铁路重要产品须按照国家和铁道部有关规定，实行行政许可管理或产品强制认证。
　　第7条 铁路运输企业应严格控制进入铁路的产品质量，建立必要的检验制度。
不得使用监督抽查、验收不合格和产品认证未通过的产品。
产品检测、检验报告必须由符合国家规定条件的专业检测、检验机构出具。
机车车辆须按有关标准要求进行试验，并经铁道部指派的验收机构验收合格后，方准交付使用。
　　第8条 新设备（包括改造后的设备）投入使用前须有操作规程、竣工图纸等技术文件和保证安全
生产的办法与管理细则，经过技术测验合格并对有关人员进行培训后，方可使用。
　　第9条 铁路机车车辆、线路、桥隧、通信、信号、供电、信息、安全、给水等技术设备，均须有
完整和正确反映其技术状态的文件及《技术履历簿》等有关资料。
　　上述技术资料由有关部门或单位妥善保管，并根据变化情况及时记载修订。
　　第10条 机车车辆等技术设备须有铁道部统一规定的标记。
　　隐蔽的建筑物及设备须在地面上设有标志。
　　第11条 机车、客车、动车组等主要设备的报废、调拨及其重大的结构改变须经铁道部批准。
货车由铁道部统一管理。
　　⋯⋯

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<铁路技术管理规程>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5